Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район       Удмуртской Республики»
	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  7 июня 2022 года                                                                   	           № 354
с. Сюмси

	О патрулировании на водных
объектах Сюмсинского района

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Состав патрульно-маневренной группы по обеспечению безопасности на водных объектах Сюмсинского района в период с 1 июня 2022 года по 31 августа 2022 года.
2. Утвердить прилагаемый Перечень водных объектов для патрулирования на территории Сюмсинского района.
3. Патрульно–маневренной группе проводить патрулирование и мониторинг обстановки на воде, на период установления высоких температурных показателей окружающей среды ежедневно, до особого распоряжения.
4. Начальникам структурных подразделений Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» организовать дежурство и патрулирование на водных объектах подведомственных территорий с распространением памяток, содержащих правила безопасного поведения на воде.
5. Информацию о проведенных мероприятиях с приложением фото, видео материалов размещать в сети «Интернет» (на официальном сайте муниципального образования, социальных сетях).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на помощника Главы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                     Н.Г.Никулин

2

	УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
 муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
от 7 июня 2022  года № 354

Состав патрульно-маневренной группы по обеспечению безопасности на водных объектах Сюмсинского района в период
с 1 июня  2022 года по 31 августа 2022 года

- Семёнов В.И - Глава муниципального образования  «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» - руководитель группы;
- Никулин Н.Г. – первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», председатель Административной комиссии Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», заместитель руководителя рабочей группы;
- Альматов А.А. – заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
- Коркина А.А. - руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», районного Совета депутатов и Администрации района;
- Лущиков А.Н. – временно исполняющий обязанности начальника отделения полиции «Сюмсинское» Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Увинский» (по согласованию);
- Никулин А.Н. - общественное объединение района «Совет отцов» (по согласованию);
- Овечкина Э.А. – заместитель главы Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
- Плетнева Т.В. – начальник Управления организационной работы Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», районного Совета депутатов и Администрации района;
- Семилит Н.В. – начальник Управления экономики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
- Сидорова А.П.- заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики - начальник Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
- Сметанина Н.И. - начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
- Южаков Д.П. – начальник Пожарно-спасательной части № 39 села Сюмси государственного учреждения Удмуртской Республики «Государственная противопожарная служба Удмуртской Республики» (по согласованию).

___________________________

2

	УТВЕРЖДЁН
постановлением  Администрации
 муниципального образования
 «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
от 7 июня 2022 года № 354

Перечень водных объектов патрулирования на территории
 Сюмсинского района

	№ п/п
	Наименование водного объекта патрулирования

	Время патрулирования
	Ответственный

	1
	- р.Кильмезь ( ниже устья);
- р.Кильмезь «Гурьянка»;
- р.Сюмсинка (с.Сюмси, ул.Колхозная) «Морсеевка»;
- Гуртлудский пруд

с 11. 00 до 13.00
	Территориальное управление «Сюмсинское», Управления по работе с территориями

	2
	- р.Кильмезь (ниже устья);
-  р.Кильмезь «Гурьянка»;
- р.Сюмсинка (с.Сюмси, ул.Колхозная) «Морсеевка»;
- Гуртлудский пруд

с 13.00 до 15.00
	Администрация Сюмсинского района

	3
	- р.Кильмезь (ниже устья);
- р.Кильмезь «Гурьянка»;
- р.Сюмсинка (с.Сюмси, ул.Колхозная) «Морсеевка»;
- Гуртлудский пруд

с 15.00 до 17.00
	Пожарно-спасательная часть № 39 с.Сюмси

	4
	- р.Кильмезь (ниже устья);
- р.Кильмезь «Гурьянка»;
- р.Сюмсинка (с.Сюмси, ул.Колхозная) «Морсеевка»;
- Гуртлудский пруд

с 17.00 до 19.00
	Отделение полиции «Сюмсинское»,
Общественное объединение района «Совет отцов»

_____________________

image1.png